
 

 

 

0,0  
 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 269 

din 14 iunie 2021 

privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei publice extraordinare  

a Consiliului Local al Municipiului Arad din 14 iunie 2021 

  

 Având în vedere Dispoziţia Primarului Municipiului Arad nr. 1287 din 10.06.2021 cu 

privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad în şedinţă publică extraordinară, în 

ziua de luni, 14 iunie 2021,  

 Luând în considerare adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (22 de consilieri 

prezenți din totalul de 23), 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), art. 135 alin. (7), art. 139 alin. (1) şi art. 196 

alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD  

adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E: 

 

Art. 1. Se aprobă ordinea de zi a şedinţei publice extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Arad din 14 iunie 2021, la propunerea Primarului Municipiului Arad, care, în 

condiţiile art. 133 alin. (2) lit. a), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) lit. b) din Ordonanța de Urgență 

a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

a cerut întrunirea consiliului, conform anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire şi se comunică celor interesaţi de către Primarul 

Municipiului Arad, prin Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Codrin-Dacian VLAD Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  

 Lilioara STEPANESCU 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Red./Dact. SML/SML Verif. C.M. 

1 ex. Serviciul Administraţie Publică  

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţã CLMA 14.06.2021                                                                                                                                       Cod PMA -S4-02          

 

 

 



Anexa la Hotărârea nr. 269/14.06.2021 

a Consiliului Local al Municipiului Arad 
 

O R D I N E  D E  Z I 

 

1. Proiect de hotărâre nr. 274/2021 pentru actualizarea Comisiei de ordine publică a 

Municipiului Arad - inițiativa primarului 

2. Proiect de hotărâre nr. 261/2021 privind modificarea Statutului Asociației de Dezvoltare 

Intercomunitară Apă Canalizare Județul Arad, la care Municipiul Arad este membru asociat- 

inițiativa primarului 

3. Proiect de hotărâre nr. 278/2021 privind dezlipirea unui imobil proprietatea publică a 

Municipiului Arad – str. Cetății F.N., înscris în CF nr.302257 Arad - inițiativa primarului 

4. Proiect de hotărâre nr.283/2021 privind repartizarea unor locuințe situate în Municipiul Arad, 

persoanelor care au depus dosare în vederea obținerii unei locuințe sociale - inițiativa 

primarului 

5. Proiect de hotărâre nr. 279/2021 referitor la neexercitarea dreptului de preempțiune cu privire 

la achiziționarea cotei de 4/16 din apartamentul nr.3, situat în Arad, B-dul Revoluției nr.40, 

parter  - inițiativa primarului 

6. Proiect de hotărâre nr. 280/2021 referitor la neexercitarea dreptului de preempțiune cu privire 

la achiziționarea cotei de 3/16 din apartamentul nr.3, situat în Arad, B-dul Revoluției , nr. 40, 

parter   - inițiativa primarului 

7. Proiect de hotărâre nr.282/2021 referitor la neexercitarea dreptului de preempțiune cu privire 

la achiziționarea cotei de 3/16 din apartamentul nr.5, situat în Arad, B-dul Revoluției, nr.40, 

etaj I - inițiativa primarului 

8. Proiect de hotărâre nr. 281/2021 referitor la neexercitarea dreptului de preempțiune cu privire 

la achiziționarea cotei de ¼ din apartamentul nr.5, situat în Arad, B-dul Revoluției, nr. 40, 

etaj I - inițiativa primarului 

9. Proiect de hotărâre nr. 275/2021 referitor la neexercitarea dreptului de preempțiune cu privire 

la achiziționarea apartamentul nr.10, situat în Arad, B-dul Revoluției, nr. 78 - inițiativa 

primarului 

10. Proiect de hotărâre nr. 212/2021 privind aprobarea documentației de urbanism Plan 

Urbanistic Zonal (PUZ) și Regulament Local de Urbanism (RLU): Ansamblu locuințe 

colective, str. Cetăţii nr. 16, municipiul Arad generat de imobilul identificat prin CF nr. 

351643 - Arad- inițiativa primarului. 
 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Codrin-Dacian VLAD Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  

 Lilioara STEPANESCU 
 
 

 

 
 

 

Red./Dact. SML/SML Verif. C.M. 
1 ex. Serviciul Administraţie Publică Locală 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţã CLMA 14.06.2021                                                                                                                                       Cod PMA-S4-02 


